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W miniony wtorek (26.05.2025) w Brennej odbyła się Sesja Rady Gminy Brenna. Radni
powitali m.in. nową radną, która uzupełniła skład Rady Gminy Brenna, a także uhonorowali
młodego, zdolnego ucznia z Brennej. Radni zdecydowali też o kilku istotnych sprawach
gminnych.

Sesja Rady Gminy Brenna, fot. Gmina Brenna/FB

Uhonorowanie Michała Muellera

- Michał Mueller zaczynał edukację w Szkole Podstawowej, dwójce w Brennej. Tam już dostrzeżono jego
talent do cyferek. Umożliwiono prowadzenie zajęć dodatkowych – przedstawiał gościa Wójt Brennej Andrzej
Kozieł.

Podczas ostatniej (26.05.2025) sesji Rady Gminy Brenna wójt Andrzej Kozieł uhonorował Michała Muellera za jego
imponujące osiągnięcia naukowe. W ramach uznania Michał otrzymał list gratulacyjny oraz wyjątkowy prezent –
pamiątkową piłkę nożną z autografami legend polskiego futbolu: Jana Domarskiego – napastnika reprezentacji
Polski, autora jednej z najważniejszych bramek w historii naszej piłki nożnej i Mirosława Bulzackiego – obrońcy
reprezentacji Polski.

Michał Mueller, siedemnastoletni mieszkaniec Brennej, to wybitnie utalentowany młody człowiek, którego pasją jest
matematyka i inżynieria kosmiczna. Zamiłowanie matematyczne postanowił kontynuować w V Liceum
Ogólnokształcącym w Bielsku-Białej, uznawanym za najlepszą placówkę na Śląsku pod kątem nauk ścisłych. W II
klasie liceum Michał zdobył Stypendium Prezesa Rady Ministrów, które umożliwiło mu intensywny kurs języka
angielskiego z native speakerem. Znaczącym osiągnięciem było wyróżnienie na wojewódzkim finale konkursu
astronomicznego OMSA. Może poszczycić się tytułem finalisty wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z
matematyki. Przełomowym momentem w jego edukacji było zakwalifikowanie się na obóz naukowy Adamed
SmartUP. Podczas tego obozu poznał programy NASA do symulacji misji satelitów oraz możliwe ścieżki kariery w
inżynierii kosmicznej. Obecnie uczy się w Worth School, elitarnej szkole w Wielkiej Brytanii, w której prowadzi
szkolne koło rakietowe i matematyczne. Zbudował już dwie działające rakiety, które poleciały kilkadziesiąt metrów
do góry. Z grupą matematyczną zajął 10. miejsce w Wielkiej Brytanii w konkursie Nabój.

Nowa radna

W przypomnijmy, w wyniku rezygnacji z mandatu radnego przez Mateusza Madzię w Brennej konieczne było
przeprowadzanie wyborów uzupełniających. Te odbyły się 30 marca br. i stanęło do nich dwoje kandydatów: Mirella
Józefina Heller i Piotr Paweł Sztwiertnia. W głosowaniu wzięło udział 167 osób uprawnionych, oddano 164 ważne
głosy, z czego więcej (90 głosów) na Mirellę Józefinę Heller i tym samym została ona wybrana na nową radną. W
miniony wtorek miała okazję złożyć ślubowanie i dołączyć do grona radnych Gminy Brenna.

Mirella Heller ma 29 lat i jest mieszkanką Brennej. Uczyła się na kierunku "Międzynarodowe stosunki gospodarcze"
na Uniwersytecie Ekonimicznym w Katowicach oraz Akademii WSB (Supply chain management).

Nabycie i zbycie nieruchomości

Radni podjęli szereg uchwał dotyczących nieruchomości. Wyrazili zgodę na:



- nabycie w drodze darowizny nieruchomości od osoby prywatnej – działki, która stanowi część ulicy Zielnej,

- działki przy u. Lesników (w związku z brakiem prawnego dojazdu do nieruchomości zlokalizowanych przy ul.
Leśników nr 10, 12, 14, 16 właściciele tych posesji zwrócili się z wnioskiem o możliwość ustanowienie służebności
przechodu i przejazdu po działce 2137/2),

- Kilku niewielkich działek w Brennej, Górkach małych (gdyż np. nie ma dojazdu czy dostępu do drogi publicznej do
działki dla sąsiadującego właściciela, działka gminna oddzielała inne działki etc.)

Brenna leśnica nową jednostką osadniczą?

Jednym z punktów porządku obrad było rozpatrzenie wniosku dot. określenia jednostki osadniczej dla Brennej
Leśnicy.

Jak czytamy w uzasadnieniu, w dniu 11 marca 2025 r. ( do Rady Gminy Brenna wpłynął wniosek dotyczący
określenia jednostki osadniczej dla Brennej Leśnicy. W dniu 4 kwietnia 2025 r. do wiadomości Rady Gminy wpłynęło
pismo Wójta Gminy skierowane do wnioskodawcy, informujące, że na obszarze Gminy Brenna występują 3
jednostki osadnicze – miejscowości Brenna, Górki Wielkie i Górki Małe. Po analizie wniosku, Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji stwierdziła, że Rada Gminy nie jest organem właściwym do jego rozpatrzenia i zaproponowała
przekazanie wniosku Wójtowi Gminy Brenna.

Skarga na Dyrektor

W dniu 19 marca 2025 r.  do Rady Gminy Brenna trafiła skarga mieszkańca dotycząca sposobu, w jaki Dyrektor
Szkoły Podstawowej Nr 1 przeprowadził rekrutację do oddziału przedszkolnego dla sześciolatków. Skarżący zarzucał
brak informacji o rekrutacji na stronie internetowej szkoły oraz niezgodność list kandydatów przyjętych i
nieprzyjętych z przepisami ustawy Prawo Oświatowe ( brak danych o najniższej liczby punktów uprawniającej do
przyjęcia). Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu sprawy oraz rozmowach z Dyrektorem Szkoły i
Wójtem Gminy, stwierdziła jednak, że rekrutacja odbyła się prawidłowo, a zarzuty są bezzasadne, bo informacje o
rekrutacji były na stronie internetowej Urzędu gminy, a co drugiego zarzutu - listy przyjętych i nieprzyjętych mogą
być wywieszone zgodnie z Regulaminem postępowania rekrutacyjnego dopiero po zakończeniu rekrutacji (po 20
marca).

 Materiały do sesji (wyniki głosowań, treści uchwał etc) można znaleźć TUTAJ

 

Natasza Gorzołka

https://brenna.esesja.pl/posiedzenie/d142b4c1-0c21-4#gl
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